[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.03.2013

  № 712-р

Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Беловском городском округе

В целях реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг и плана мероприятий по реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы, утверждённых распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р, протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 20.03.2012 № 131:

1. Утвердить в новой редакции Программу проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Беловском городском округе (далее - Программа).

2. Заместителям Главы Беловского городского округа: Д.А. Красину, А.Г. Чернову, А.В. Франку, Е.И. Кокориной, Н.В. Щеколдиной, руководителям структурных подразделений и бюджетных организаций обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные сроки.

3. Считать утратившими силу распоряжения Администрации Беловского городского округа:

3.1. от 11.10.2011 № 1835-р «Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Беловском городском округе»

3.2. от 30.10.2012 № 2336-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Беловского городского округа от 11.10.2011 № 1835-р»

4. Начальнику управления по работе со СМИ (Балацкий А.В.) и начальнику отдела информационных технологий (Макрушин С.В.) обеспечить размещение настоящего Распоряжения на Интернет-портале Администрации Беловского городского округа.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности - начальника управления экономики А.Г. Чернова.
Глава Беловского

городского округа

И.А. Гусаров

Утверждена

распоряжением Администрации

Беловского городского округа

от 29.03.2013 № 712-р
ПРОГРАММА

проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Беловском городском округе
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Изучить методические рекомендации по проведению мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, разработанные Департаментом информационных технологий Кемеровской области (размещены на сайте Администрации Кемеровской области http://www.ako.ru/ELPRAV/monitoring_k.asp)
	до 01.05.2013
	руководители бюджетных организаций и структурных подразделений:
Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа;
МКУ «Управление образования города Белово»;
МКУ «Управление здравоохранения города Белово»;
МУ «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу г. Белово»;
МКУ «Управление культуры и кино города Белово»;
МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово;
Управление архитектуры и градостроительства;
Управление потребительского рынка и предпринимательства;
Отдел по учёту и распределению жилой площади;
Отдел займов и субсидий;
Архивный отдел.

	2.
	Обеспечить ежегодное проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в подведомственных сферах деятельности
	до 05 сентября текущего года
	Заместители Главы Беловского городского округа;

руководители бюджетных организаций и структурных подразделений:

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа;
МКУ «Управление образования города Белово»;
МКУ «Управление здравоохранения города Белово»;
МУ «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу г. Белово»;
МКУ «Управление культуры и кино города Белово»;
МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово;
Управление архитектуры и градостроительства;
Управление потребительского рынка и предпринимательства;
Отдел по учёту и распределению жилой площади;
Отдел займов и субсидий;
Архивный отдел.

	3.
	Ежегодно представлять в отдел информационных технологий Администрации Беловского городского округа доклад о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в подведомственных сферах деятельности
	до 15 сентября отчётного года
	руководители бюджетных организаций и структурных подразделений:

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа;
МКУ «Управление образования города Белово»;
МКУ «Управление здравоохранения города Белово»;
МУ «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу г. Белово»;
МКУ «Управление культуры и кино города Белово»;
МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово;
Управление архитектуры и градостроительства;
Управление потребительского рынка и предпринимательства;
Отдел по учёту и распределению жилой площади;
Отдел займов и субсидий;
Архивный отдел.

Заместитель Главы

Беловского городского округа

А.Г. Чернов